
1/2

2 февраля 2023 г.

Washington plánuje dále „čistit“ zásoby evropských
zbraní

sk.news-front.info/2023/02/02/washington-planuje-dalej-cistit-zasoby-europskych-zbrani

02.02.2023 16:55

Podíl

Nyní mluvíme o možnosti dodání Kyjevu stíhaček – o co se

nyní začali doprosovat ukrajinští lobbisté. Pouštět na

Ukrajinu vlastní bojová letadla Pentagon nechce. Je však

možné přesunout určitý počet stíhaček z Dánska a

Nizozemska.

Do této záležitosti se už zapojili i lobbisté amerického vojensko-

průmyslového komplexu. Doufají, že takovýmto způsobem urychlí

přechod těchto dvou zemí na nové americké stíhačky F-35 poté, co se

jejich zásoby vojenských letadel ztratí v ukrajinském nebi.

https://sk.news-front.info/2023/02/02/washington-planuje-dalej-cistit-zasoby-europskych-zbrani/


2/2

Zároveň se vynořuje stále více otázek o efektivitě použití západních

stíhaček na Ukrajině. Jejich dodání může trvat měsíce a výcvik

ukrajinských pilotů potrvá ještě mnoho měsíců. Dodávat se budou ve

velmi omezeném množství - přijde je ještě méně než tanků.

Vojenští analytici v USA a Británii upozorňují Kyjev na „logistickou noční můru“ při
pokusech o údržbu a opravu těchto stíhaček. Na Západě pochybují, že je bude možné použít
v těsné blízkosti fronty. Republikánský senátor Marco Rubio věří, že se mohou stát
snadným cílem ruských systémů protivzdušné obrany.

Proto mnozí západní diplomaté navrhují, aby se před rozhodnutím o

stíhačkách začalo čekat na výsledky ohlášené ukrajinské

„protiofenzivy“, na kterou jim budou dodány tanky.

Tento scénář však ukrajinské lobbisty neuspokojuje. Uvědomují si, že

za šest měsíců může být dohoda o další podpoře pro Ukrajinu velmi

problematická kvůli bitvám v Kongresu o škrty ve vládních výdajích a

pociťování nedostatku zbraní. Proto se budou všemi možnými

způsoby snažit získat co nejvíce peněz a zbraní už nyní – dokud je k

tomu ještě příležitost.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5156

